

Sisäministeriölle

Viite: Lausuntopyyntö SM2037479

00.01.05.00

SMDno-2019-2239

Asia: Ehdotus hallituksen esitykseksi eduskunnalle arpajaislain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta

Akavan Erityisalat kannattaa arpajaislain lausunnolla olevaa uudistusesitystä. Esitys sisältää useita erilaisia keinoja pelihaittojen ja arpajaislain vastaisen rahapelitarjonnan torjumiseksi.

Pelihaittoja on torjuttava tehokkaammin, vaikka tuotot putoavat. Veikkauksen yleishyödyllistä työtä tekevät edunsaajat eivät kuitenkaan saa kärsiä uudistuksesta.

Akavan Erityisalat esittää, että yleishyödyllistä työtä tekevien edunsaajien rahoituksen painopiste on siirrettävä pelituotoista budjettirahoitukseen.

Akavan Erityisalojen näkökulmasta suunnitellut uudistukset ovat hyviä, mutta merkitsevät pelituottojen pudotusta. Nyt on huolehdittava, etteivät hyvää tekevät arpajaislain uudistukset vie toisaalla pois rahoitus pohjaa hyvän tuottamiselta.

Arpajaislain uudistus on Akavan Erityisalojen jäsenistölle tärkeä, sillä monen jäsenen yhteiskunnallisesti tärkeä työ rahoitetaan joko kokonaan tai osittain Veikkauksen rahoituksella. Arpajaislakiin suunnitellut muutokset ovat merkittäviä taide- ja kulttuurialalle, museosalalle, liikunnalle ja nuorisotyölle. Uhka rahoituksen vähenemisestä koskee järjestöjä ja julkista sektoria. Esimerkiksi kuntien nuorisotyön ja kirjastojen kehittämisrahoituksesta suuri osa on riippuvainen veikkausvoittovaroista, samoin kuntien merkittävät liikuntapaikkahankkeet rahoitetaan tätä kautta.

Akavan Erityisalat esittää, että kompensatio tehdään lisäämällä budjettivarojen osuutta taiteen ja kulttuurin, museoiden, liikunnan ja nuorisotyön rahoituksesta. Kaikki arpajaisvarojen varassa toimivat, myös järjestöt kattavasti, tulisi ottaa huomioon budjettivaroja tarkasteltaessa.

Akavan Erityisalat pitää hyvänä sitä, että arpajaislakihankkeessa on kuultu edunsaajia. Näin huoli rahoituksesta on varmasti hanketta eteenpäin vievien tiedossa.

Helsingissä 5.2.2021

Salla Luomanmäki
Toiminnanjohtaja
Akavan Erityisalat